
SMLOUVA O DÍLO 
Podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 2586 a dalších v platném znění 

 
 
Po předchozím projednání a dohodě uzavírají smluvní strany:  
 
1. Jméno:  Město Tábor  
    Zastoupené: Mgr. Ivanou Průchovou, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu  
    Sídlo:  Žižkovo nám. čp. 2, 390 15 Tábor  
    IČ:   00253014  
    DIČ:   CZ00253014  
    Bankovní spojení:  xxxxx xxxxxxxxxx xxxxx  
    č. účtu:  xx x xxxxxxxxxxxxxxx  

(dále jen objednatel)  
a 

2. Jméno:  František Knotek  
    Zastoupené:  
    Sídlo:  Hlasivo 18  
    IČ:    74121715  
    DIČ:    CZ8412171746  
    Bankovní spojení:  xxxxxxxxxx xxxx  
    č. účtu:   xxxxxxxxxxxxxxx  
    Není plátce DPH     (dále jen zhotovitel)  
    
tuto smlouvu o dílo.  
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Podle této smlouvy provede zhotovitel pro objednatele práce a činnosti v tomto rozsahu:  
 
         „Teen zóna“ v rámci Táborských setkání 2016“ – kompletní zajištění Teen zóny, tedy závod Summer   
          Snow Battle, doprovodný program dle předchozího písemného souhlasu objednatele. Veškeré aktivity   
          během dne zajišťuje zhotovitel.  
          Za stranu objednatele je zodpovědná osoba: Mgr. Ivana Průchová, vedoucí odboru KaCR  
          za stranu zhotovitele je zodpovědná osoba – František Knotek  
 

2. Plnění smlouvy bude splňovat všechny technické požadavky a normy. Zhotovitel prohlašuje, že se 
seznámil s technickými, kvalitativními a jinými podmínkami nezbytnými pro plnění díla a disponuje 
kapacitami a odbornými znalostmi nezbytnými pro plnění díla. Dále se zhotovitel zavazuje, že při plnění 
díla bude postupovat s odbornou péčí a při tom budou dodržovat zákony, obecně závaz. předpisy a 
normy platné v ČR.  
 

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv.  Město Tábor jako zadavatel se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném registru 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb 

 
 
 
 
 

II. 
Termín a místo plnění 

1. Termín splnění předmětu této smlouvy je od 16.9 12:00 do 18.9.12:00  
 
2. Místem plnění je prostor náměstí T. G. Masaryka v Táboře následovně:  
 
Program Summer snow battle:  
13:00-13:45 hodin – trénink  



14:00-14:30 hodin – kvalifikační jízda snowboard  
15:00-15:30 hodin – kvalifikační jízda ski  
15:45-18:00 hodin – finálový battle  
18:15 hodin – vyhlášení výsledků, best trik  
Po celý den bude probíhat doprovodný program – workshopy, ukázky snowboardů, dance pole, lidský fotbálek a 
případně další aktivity, které musí být předem odsouhlaseny objednatelem.  
 
 

III. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Za splnění předmětu této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli dohodnutou cenu, a to 70.000,- slovy: 

sedmdesát tisíc korun českých včetně DPH. Cena je konečná za všechny práce a služby nutné pro plnění 
díla, jde o cenu pevnou a konečnou, která nebude po dobu trvání smlouvy nijak upravována.  

 
2. Dnem zaplacení je datum předání příkazu k provedení úhrady pobočce bankovního ústavu objednatele.  

             Způsob platby: na základě vystavené faktury se splatností 30 dní na účet zhotovitele.  
 

3. Smlouva respektuje zákon o daních z přijmu fyzických osob, tzn. Registrace a zdanění je povinností 
zhotovitele.  

 
 

IV. 
Práva a povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje zajistit sám nebo prostřednictvím sjednaných 

subdodavatelů produkčně technické zabezpečení Akce a rozpočtu a dle podmínek stanovených v této 
smlouvě včetně autorského scénáře programu.  

 
2. Za plnění subdodavatelů odpovídá zhotovitel jako za své vlastní plnění.  

 
3. Produkčně technickým zabezpečením Akce se rozumí zejména:  

 
a. zajištění programu Akce v souladu s cenou, včetně autorských práv apod.  
b. zajištění technického zabezpečení programu  
c. zajištění produkčního a technického týmu Akce odpovídajícího jejímu rozsahu, dopravy 

účinkujících a organizačního a technického týmu  
d. zajištění zázemí pro účinkující  
e. zajištění stavby rampy a další potřebné technické zajištění Akce  

 
4. V případě každého jednotlivého porušení smluvního ujednání obsaženého v této smlouvě či jejích 

přílohách je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč s výjimkou 
toho případu, kdy by nedodržení sjednaných podmínek bylo zapříčiněno prokazatelně ze strany 
zhotovitele nebo kdy není prokazatelně v moci zhotovitele nedodržení sjednaných podmínek odvrátit; 
zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo zhotovitele domáhat se případné náhrady.  

 
5. Odchýlit se od scénáře je zhotovitel oprávněn jen v případě, že:  

 
a. odchylka je schválena zástupcem objednatele, a to v písemné podobě; takové schválení nebude 

přitom bez vážného důvodu odmítnuto  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



b. odchylka je vyvolána důvody, které leží mimo dosah zhotovitele a které nelze ani při vynaložení 
maximálního úsilí překonat (například nemoci či odřeknutí umělců apod., technická a správní 
omezení apod., zásahy „vyšší moci“ apod.); o takových důvodech je ovšem zhotovitel povinen 
bezodkladně informovat zástupce objednatele a vyžádat si souhlas s navrhovanou úpravou. 
Objednatel je oprávněn souhlas odmítnout jen ze závažných důvodů, které je povinen zhotoviteli 
písemně sdělit.  

 
V. 

Práva a povinnosti objednatele 
 

1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost v tomto rozsahu 
– zajištění přístupu a případných povolení na danou lokalitu, přístup k elektrickému proudu na lokalitě, 
vypnutí vody od pátku do neděle v dané lokalitě, vyblokování parkování pro 10 aut, zajištění mobilních 
toalet (3 ks), zajištění mobilních zábran (20 ks), zajištění doprovodného programu (lidský fotbálek, pole 
dance). Proplacení dopravy a manipulace sněhu ze zimního stadionu, zajistí Technické služby Tábor.  

 
2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 neovlivní kvalitu plnění předmětu této smlouvy, může 

se však projevit v prodloužení termínu plnění. Na takovou okolnost je zhotovitel povinen neprodleně 
upozornit objednatele.  

 
3. V případě každého jednotlivého porušení smluvního ujednání obsaženého v této smlouvě či jejích 

přílohách je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč s výjimkou 
toho případu, kdy by nedodržení sjednaných podmínek bylo zapříčiněno prokazatelně ze strany 
objednatele nebo kdy není prokazatelně v moci zhotovitele nedodržení sjednaných podmínek odvrátit; 
zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo objednatele domáhat se případné náhrady  

 
 

VI. 
Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy 

 
1. V případě, že jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší svoje smluvní povinnosti, je druhá 

strana oprávněna od smlouvy odstoupit, jestliže to oznámí smluvní straně, která podstatně porušuje 
smluvní povinnosti, bez zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení dověděla. Odstoupení musí 
být provedeno písemně a musí obsahovat důvod odstoupení včetně uvedení, proč se nepodařilo vše 
vyřešit smírně. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí zásadní změna programu 
Akce bez projednání s objednatelem (s výjimkou postupu dle čl. IV. odst. 5). Za podstatné porušení 
smlouvy ze strany objednavatele se rozumí neuhrazení zálohy ve lhůtě stanovené v článku III. odst. 3 této 
smlouvy, neumožnění přístupu na místo Akce v dostatečném předstihu nebo neposkytnutí nutné 
součinnosti k zajištění Akce.  

 
2. Pro případ odstoupení objednatele od smlouvy v termínu kratším 10 dní před zahájením Akce se 

stanovuje povinnost objednatele uhradit zhotoviteli 100 % smluvně dohodnuté ceny za Akci.  
 

3. Pro případ, že zhotovitel bez vážného důvodu odstoupí od smlouvy v termínu kratším 10 dní před 
zahájením Akce, se stanovuje povinnost zhotoviteli zaplatit objednateli veškeré prokázané náklady až do 
výše 100 %.  

 
4. Účastníci se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré úsilí, které lze 

spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, zejména aby byly 
odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy odstoupit nebo způsobující její neplatnost. 
Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednání této smlouvy 
neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s právními normami a účastníci 
prohlašují,  

 



 
            že smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o    
            ustanovení, která oddělit nelze.  
 

5. Odstoupením od smlouvy práva a povinnosti ze smlouvy zanikají a smluvní strany jsou povinny vrátit si 
svá vzájemná plnění, u kterých je to s ohledem na jejich charakter možné. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká nároku na náhradu škody, ani výše této škody.  

 
 

VI. 
Ostatní ustanovení 

 
1. Obě strany prohlašují, že předem souhlasí v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb. (o svobodném 

přístupu k informacím), s možným zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, 
jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu 
dojít.  

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 
 

1. Změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to formou písemného  
 
 
 
 
 
 
  V Táboře, dne 7. 9. 2016    V Táboře dne 14. 9. 2016  
 
 
 
 
 
 
 
 
 Zástupce zhotovitele     Zástupce objednatele 


